
Cod. Determ: DTI063652 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1759/2022

pubblicata il 10/10/2022 Reg. del Settore n. 206 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Fornitura  carta  in  formato  A4  e  A3,  materiale  di  cancelleria  e  toner  per
stampanti  per il Settore 7 Infrastrutture. 

CIG: Z5B371F561



Cod. Determ: DTI063652 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1759/2022

pubblicata il 10/10/2022 Reg. del Settore n. 206 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Fornitura  carta  in  formato A4 e  A3,  materiale  di  cancelleria  e  toner  per  stampanti  

per il Settore 7 Infrastrutture. 
CIG: Z5B371F561

Il Direttore di Settore

PREMESSO:
-  Che  per  il  normale  svolgimento  delle  attività  del  Settore  7  Infrastrutture  è  necessario  provvedere
all’acquisto del seguente materiale:

 QUANTITA'

HP LASERJET M 1132 MFP 5

HP LASERJET M 1536 MFP 2

HP LASERJET P 1505 1

HP LASERJET P 1606 DP 1

SAMSUNG SCX 4623F 2

CORRETTORE A NASTRO 20

 CARTA A4 Risme 100

CARTA A3 Risme 10

CARTELLE DORSO 10 20

PORTALISTINO A4 TRAS - 50 FOGLI 10

SCAT 1000 PUNTI METALL X SPILLATR 4
MM 20



Cod. Determ: DTI063652 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CONSIDERATO:
Che l’art. 36, comma 2, lettera a) del nuovo codice degli Appalti prevede che l’affidamento e l’esecuzione di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire mediante affidamento diretto
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

Che l’affidamento e l’esecuzione dei  lavori,  servizi  e  forniture  secondo le  procedure  semplificate  di  cui  al
citato  art.  36,  postulano  il  rispetto  dei  principi  di  economicità,  efficacia,  tempestività,  correttezza,  libera
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione
e devono assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;

Che ai  sensi  dell’art.  1,  comma 450,  della  legge n.  296 del  27/12/2006 e s.m.i.,  per  gli  acquisti  di  beni  e
servizi  di  importo  inferiore  ai  5.000,00  euro  è  ammesso  l’affidamento  anche  al  di  fuori  del  mercato
elettronico della pubblica amministrazione;

Che,  è  stato  inviato  una richiesta  di  un  preventivo,  a  mezzo  PEC prot.gen.n° 58068  del  24/06/2022,  all a
ditta Gruppo Giannino, via R.Misasi, 84 - Cosenza - Pec: gruppogiannino@pec.it  - P. IVA 03632350785, a
produrre opportuna offerta economica per la fornitura del materiale descritto in premessa;
Acquisita  l'offerta  economica,  presentata  dalla  ditta  Gruppo  Giannino,  con  prot.gen.n°  61765  del
08/07/2022,  per un importo pari ad € 636,00  IVA inclusa;

Che il  costo previsto  per  tale  fornitura  di  €  636,00  IVA inclusa,   trova  capienza sui  capitoli  871/1  per  €  
600,00 iva compresa  al 22%  e 871/1 per € 36,00 IVA compresa al 22% del bilancio comunale corrente; 
Attraverso  il  portale  telematico  “Sportello  unico  previdenziale”,  si  è  provveduto  a  richiedere,  da  parte  di
questo Settore,  ai competenti enti previdenziali il Documento Unico di Regolarità Contributiva relativo con
Prot.  n° 30807385  del  07/04/2022  valido  per  120  gio rni  dalla  data  di  emissione  attestante  la  regolarità
contributiva;
-la  Ditta  nella  dichiarazione  sostitutiva  ai  sensi  del  D.RR.  445/2000  e  della  legge  136  del  13/08/2010
"Tracciabilità  dei  flussi  Finanziari"  per  gli  estremi  identificativi  del  conto  corrente  dedicato  ai  fini  dei
pagamenti.
E’ stato inoltre acquisito:

• il DGUE;

Dato atto che ai sensi e per gli effetti del comma 5 dell’art. 3 della legge n. 136/2010, come modificato dal
D.L. n. 187/2010, convertito in legge n. 217/2010, alla fornitura di cui all’oggetto, è stato assegnato il codice
CIG: CIG: Z5B371F561;
Tanto premesso;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;



Cod. Determ: DTI063652 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

1. di  affidare,  per  le  motivazioni  in  premessa  indicate,  la  fornitura  indicata  in  premessa,  alla  ditta
Gruppo Giannino, via R.Misasi, 84 - Cosenza - Pec: gruppogiannino@pec.it  - P. IVA 03632350785, per
un importo complessivo di € 636,00 IVA inclusa;
2. di impegnare, a favore della ditta Gruppo Giannino -  P.IVA 03632350785, nel rispetto delle modalità
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo
23 giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni, la somma complessiva di € 636,00 IVA inclusa, in
considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/articolo importo
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2022 Es. Succ. 

900/0
 900/1

600,00
  36,00

600,00
  36,00

3.di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (convertito in legge n.
102/2009),  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede   è  compatibile  con  gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
4.di  precisare,  a  norma  dell’art.  183,  comma  9  bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa   NON
RICORRENTE; 
5.di precisare, inoltre, che si procederà, con successivo provvedimento, alla liquidazione alla ditta Gruppo
Giannino, per  l’importo di € 636,00 IVA inclusa, a presentazione fattura, dopo aver constatato la regolarità
della fornitura;
6.di trasmettere la presente determinazione, a norma dell’art. 26, comma 3-bis, della legge 23/12/1999, n.
488  (nel  testo  di  cui  all’art.  1,  comma  4,  del  decreto  legge  12/07/2004,  n.  168,  convertito  in  legge,  con
modificazioni, dall’art. 1 della legge 30/07/2004, n. 191), al Servizio Nucleo Controllo di Gestione di questo
Ente per l’esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo, anche ai sensi del comma 4 dello stesso art.
26;
7.che ai sensi e per gli effetti del comma 5 dell’art. 3 della legge n. 136/2010, come modificato dal D.L. n.
187/2010, convertito in legge n. 217/2010, al servizio di cui all’oggetto è stato assegnato il codice CIG: CIG:
Z5B371F561;
8.di precisare, altresì, che gli allegati sono depositati agli atti del 2^ Settore Affari Generali;

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - CIG
2 - File PDF Allegato - DURC
3 - File PDF Allegato - DGUE
4 - File PDF Allegato - PREVENTIVO

Il Direttore di Settore

Cosenza 14/07/2022 GIUSEPPE BRUNO
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 06/10/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


